



آرام کردن توفان

لوقا ۸: ۲۲-۲۵ ؛ متی ۸: ۲۳-۲۷ ؛ مرقس ۴: ۳۵-۴۱

مقدمه

قبل از اینکه بچه‌ها بدانند موضوع درس در چه رابطه‌ای است می‌توانید در همان ابتدا نمونه‌های مختلفی از قایق را به بچه‌ها معرفی کنید (قایق بادی، قایق موتوری ... ؛ چوبی، پلاستیکی، فلزی ... ؛ تفریحی، ورزشی، ماهی‌گیری...؛ روباز، کابین‌دار...).

قایقی (کتاب کار دست‌ها / صفحه ۳۶) را که قبلاً در خانه برای نمونه تهیه کرده‌اید به بچه‌ها نشان دهید و توضیح دهید که یک روز عیسی و شاگردانش بر روی چنین قایقی نشسته بودند.

درس

قایقی که در قسمت مقدمه درست کرده بودید را در داخل ظرف آبی بیندازید و از بچه‌ها بخواهید کتاب مقدس‌شان را باز کنند تا ببینند چه بلایی سر عیسی و شاگردان آمد. در انتهای داستان می‌توانید سؤالات زیر را از بچه‌ها بپرسید:

- چرا شاگردان با دیدن باد و توفان ترسیدند؟
- عیسی در هنگام توفان کجا بود؟
- عیسی به شاگردان چه گفت؟

هدف:

عیسی بر طبیعت نیز حکم می‌راند.

آیه حفظی:

مزمور ۳: ۵۶
هنگامی که بترسم بر تو
توکل خواهم کرد.
(ترجمه تفسیری)

در این قسمت از بچه‌ها پرسید که چرا عیسی حتی قدرت دارد که به باد و توفان هم دستور دهد؟ (چون او خداست.) از بچه‌ها بخواهید به مسائلی که باعث ترس و نگرانی‌شان می‌شود فکر کنند (توضیح دهید که بعضی‌ها از دعوای مادر و پدرشان می‌ترسند، بعضی‌ها از امتحان. ترس‌ها متفاوت است). بعد آنها را بر روی کاغذ بنویسند. در این قسمت با بچه‌ها متحد شده و بر روی کاغذها دست بگذارید و برای ترس‌های بچه‌ها دعا کنید. در انتها کاغذها را پاره کرده و درون سطل آشغال بیندازید و به بچه‌ها بگویید که اگر به مسیح ایمان داشته باشند او قادر است که به آنها کمک کند تا با مشکلاتشان کنار بیایند.

کمک‌درسی

۱- کاردستی (کتاب کاردستی‌ها/ صفحه ۳۶)

به بچه‌ها طرز تهیه قایق را یاد دهید. بعد از اینکه هر کس قایق خودش را ساخت می‌توانند آیه حفظی را بر روی قایق یادداشت کرده و آن را تزئین کنند. از بچه‌ها بخواهید قایق‌هایشان را به خانه ببرند و هر وقت موضوعی باعث ترس و نگرانی آنها می‌شود به یاد قایق‌شان بیفتند و اینکه قدرت عیسی بالاتر از تمام مشکلات است.

۲- تهیه کارت

نکات کلیدی این درس را که از قبل بر روی کارت‌هایی نوشته‌اید در اختیار بچه‌ها بگذارید و بخواهید سه داوطلب به ترتیب هر یک از این نکات را بلند برای بقیه بخواند:

۱- ما می‌توانیم بترسیم و نگران باشیم، چون انسان هستیم.

۲- عیسی می‌تواند در مشکلات به ما کمک کند چون او خداست و هیچ کاری برای او سخت نیست و قدرت او بالاتر از همه قدرت‌هاست.

۳- وقتی ما احساس تنهایی می‌کنیم باید بدانیم که عیسی همیشه با ماست حتی اگر او را نمی‌بینیم. بعد از بچه‌ها بخواهید کارت‌هایشان را تزئین کرده و به یکی از اعضای خانواده هدیه دهند.

۳- کاغذ دیواری

مقوای بزرگی تهیه کنید. از بچه‌ها بخواهید بر هر گوشه از مقوا تصاویری چون باد، توفان، زلزله، درخت، حیوانات، دریا، کوه، آسمان... را کشیده، مقوا را تزئین کنند و در انتها در وسط مقوا بنویسند: «حتی طبیعت هم از عیسی اطاعت می‌کند!» برای تشویق بچه‌ها این کاغذ دیواری را بر روی دیوار کلاس‌تان نصب کنید. (این بازی به بچه‌ها کمک می‌کند در کار گروهی نیز رشد کنند.)

۴- کاردستی خدای باد و امواج (کتاب کاردستی‌ها/ صفحه ۳۴)